CÂMARA MUNICIPAL DE

  u~GOA DE
DENTRO
CA5AACRÌSIO FREIRE VIEIRP.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA • ENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 079/2025

APROVADO

entro _ / i0
4- ;4 2,

ASSINATURA

Leandro da Costa Vieira
PRESIDENTE

CPF: 030.798.534-23

Assunto: Solicita a construção de um refeitório da Escola Municipal João Veríssimo
situada na Vila Gravata no município de Lagoa de Dentro

Senhor Presidente,

O (A) Vereador(a) que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a construção de um refeitório da Escola
Municipal João Veríssimo, localizada neste município de Lagoa de Dentro — PB.

JUSTIFICATIVA:

A referida unidade escolar necessita de um espaço adequado e estruturado para o
refeitório, de modo a garantir melhores condições de alimentação e conforto aos alunos
e funcionários. Um ambiente apropriado contribui para a qualidade da merenda escolar,
a organização das refeições e o bem-estar de toda a comunidade escolar, refletindo
diretamente no rendimento e na saúde dos estudantes.

Assim, trata-se de uma solicitação de grande importância, que visa oferecer
melhores condições de infraestrutura e valorização da educação pública municipal.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio
necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a urna demanda
essencial da nossa comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 20 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

J 4:€ 2 W I1
Maricélio do Nascimento

Vereador MDB

GABINETE DO VEREADOR MARICELIO DO NASCIMENTO
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000